
Souhrn vlastností biocidního přípravku

BIRD FREENázev přípravku:

Typ přípravku (typy přípravků): Typ přípravku 19 - Repelenty a atraktanty (Regulace živočišných škůdců)

Referenční číslo záznamu v
registru R4BP 3: CZ-0023752-0000

Číslo povolení: EU-0021836-0000



Obsah

Administrativní informace
1

1.1. Obchodní název přípravku
1

1.2. Držitel povolení
1

1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků
1

1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek
1

2. Složení přípravku a jeho typ složení
2

2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product
2

2.2. Typ složení přípravku
2

3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení
2

4. Povolené(á) použití
3

5. Obecná pravidla pro používání
4

5.1. Pokyny pro používání
5

5.2. Opatření ke zmírnění rizika
5

5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a
naléhavé případy 5

5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu
5

5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách skladování
5

6. Další informace
5



Administrativní informace

1.1. Obchodní název přípravku

BIRD FREE

Fire Gel

Optical Gel

1.2. Držitel povolení

Jméno (název) a adresa
držitele povolení

Bird Free Optical Gel Limited

No 3 The Square V92 PR22 Tralee Irsko

Jméno (název)

Adresa

Číslo povolení
EU-0021836-0000

Referenční číslo záznamu v
registru R4BP 3 CZ-0023752-0000

Datum udělení povolení 12/02/2020

Datum skončení
platnosti povolení 11/02/2030

1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků

Název výrobce EZFLEX Co Ltd

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

RM.503, Yuwon Bldg 457-22 Seongnae1-dong, Gangdong-gu, Soul Korejská republika

Seokgye-ri, Sangbuk-myeon 300-35 Yangsan-si, Gyeongsangnam-do Korejská republika

1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek

106/11/2020 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Název výrobce Sigma-Aldrich Company Ltd

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

The Old Brickyard NEW ROAD SP8 4XT Gillingham, Dorset Spojené království

The Old Brickyard NEW ROAD SP8 4XT Gillingham, Dorset Spojené království

Účinná látka 1430 - Olej z máty peprné

Název výrobce Sigma-Aldrich Korea Ltd

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

698-84 Maeng-ri, Wonsam-myun 449-471 Cheoin-gu, Yongin-city, Kyunggi-do Korejská
republika

698-84 Maeng-ri, Wonsam-myun 449-471 Cheoin-gu, Yongin-city, Kyunggi-do Korejská
republika

Účinná látka 1436 - Citronellal

2. Složení přípravku a jeho typ složení

2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product

Obecný název Název podle IUPAC Funkce Číslo CAS Číslo ES Obsah (%)

Olej z máty peprné účinná látka 8006-90-4 0,53

Citronellal účinná látka 203-376-6 0,42

2.2. Typ složení přípravku

RTU VP - Výrobek uvolňující páry připravený k použití

3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení

Standardní věty
o nebezpečnosti

Obsahuje citronellal. Může vyvolat alergickou reakci.

206/11/2020 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Pokyny pro bezpečné
zacházení

4. Povolené(á) použití

4.1 Popis použití

Použití 1 - Profesionální využití

Typ přípravku
Typ přípravku 19 - Repelenty a atraktanty (Regulace živočišných škůdců)

Odpuzovač ptáků, k odplašení holubů z budov, staveb a jejich okolí.V případě potřeby uveďte
přesný popis povoleného
použití
Cílový organismus (cílové
organismy) (včetně vývojového
stadia)

Latinský název: Columba livia - Holub skalní
Obecný název: Columba livia - Holub skalní
Vývojové stadium: Žádné informace

Oblast použití
Venkovní

Venkovní
Uvnitř, na a kolem budov a staveb.

Metoda(y) aplikace
Balené, zakryté plastové misky -
Umístěte misky (od středu k středu) následovně:
• hnízdiště 14-15 cm
• noční úkryty 14-20 cm
• denní úkryty 18-25 cm

Aplikační dávka(y) a četnost
aplikací

- - -
Výrobek zůstává účinný minimálně 3 měsíce.

Kategorie uživatelů profesionál

Velikost balení a obalový
materiál

Okrouhlá PET miska s krytem (20 x 65 mm).
Patnáct misek BIRD FREE (tři sloupce po pěti miskách) zabalených do kartónové
krabice (délka 200 mm x šířka 70 mm x výška 110 mm).
Dvacet krabic po 15 miskách, zabalených do vnější krabice (délka 360 mm x šířka 417
mm x výška 238 mm).

306/11/2020 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



4.1.1 Návod k danému způsobu použití

Přilepte kryté plastové misky na suchý povrch silikonovým lepidlem a odstraňte kryty z misek.
Před aplikací výrobku je důležité odstranit z místa aplikace všechna hnízda, trus a jiné organické nečistoty (pokud tak neučiníte,
účinnost výrobku bude omezená).
Před ošetřením nechejte očistěné povrchy úplně vyschnout.
Při výměně nebo odstranění plastových misek očistěte povrch jednorázovým hadříkem namočeným do mýdlové vody. Při
odstraňovaní misek se nedotýkejte gelu!

4.1.2 Opatření ke zmírnění rizika k danému způsobu použití

Jen pro profesionální použití.
Jen pro použití jako repelent.
Jen pro použití uvnitř, na a kolem budov a staveb.
Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro člověka a životní prostředí.
Před jídlem a po použití přípravku si umyjte ruce a pokožku, která byla vystavena kontaktu s přípravkem.
Nepoužívejte přímo na nebo v blízkosti jídla, krmiva nebo nápojů, nebo na površích a předmětech, které by se pravděpodobně
dostaly do přímého styku s jídlem, krmivem, nápoji nebo zvířaty.

4.1.3 Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a pohotovostní opatření na ochranu životního prostředí pro daný způsob použití

V případě nadýchání: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání.
V případě zasažení kůže: Zasažené části pokožky omyjte velkým množstvím vody. Kontaminovaný oděv svlékněte a před
opětovným použitím vyperte.
V případě zasažení očí: Vyplachujte rozevřené oči alespoň po dobu 20 minut velkým množstvím pokud možno vlažné čisté vody.
Má-li osoba kontaktní čočky, vyjměte je, pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Vyhledejte lékařskou pomoc.
V případě požití: Pokud se necítíte dobře, zavolejte do toxikologického informačního střediska nebo lékaři!

JE-LI NUTNÁ LÉKAŘSKÁ POMOC, MĚJTE PO RUCE OBAL NEBO ŠTÍTEK VÝROBKU A VOLEJTE TOXIKOLOGICKÉ
INFORMAČNÍ STŘEDISKO NA TEL.: 224 91 92 93 NEBO 224 91 54 02

4.1.4 Pokyny pro bezpečné zneškodnění přípravku a jeho obalu pro daný způsob použití

Tento přípravek a jeho obal se musí likvidovat bezpečným způsobem. Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě.

4.1.5 Podmínky skladování a doba použitelnosti přípravku za normálních podmínek
skladování pro daný způsob použití

Uchovávejte na bezpečném místě.
Uchovávejte na dobře větraném místě v původním obalu.
Doba skladovatelnosti: 12 měsíců.

5. Obecná pravidla pro používání

406/11/2020 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



5.1. Pokyny pro používání

Viz část 4.1.1.

5.2. Opatření ke zmírnění rizika

Viz část 4.1.2.

5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a naléhavé případy

Viz část 4.1.3.

5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu

Viz část 4.1.4.

5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách
skladování

Viz část 4.1.5.

6. Další informace

žádné

506/11/2020 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU


	Administrativní informace
	1.1. Obchodní název přípravku
	1.2. Držitel povolení
	1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků
	1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek

	2. Složení přípravku a jeho typ složení
	2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product
	2.2. Typ složení přípravku

	3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení
	4. Povolené(á) použití
	5. Obecná pravidla pro používání
	5.1. Pokyny pro používání
	5.2. Opatření ke zmírnění rizika
	5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a naléhavé případy
	5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu
	5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách skladování

	6. Další informace

